Testa, terreo vase, per quod significat poeta vetulam eam inuolentem ad modum fuisse. Polenta cum preposito subintelligatur. polenta vero cibus est grecis oliz tam familiaris quam puls romantis. uterque vero cibus est quo rustici precipueque montani utuntur. Duri oris, impudentis. illi enim duri esse oris dicuntur qui sunt impudentes. Quidam, gulosam. Epota parte, epotus modo actiuam, modo passiuam habet significatorem: ut hoc loco, sic Iuuenalis. Epotaque flumina medo. Prudente. Combibit os maculas, contrahit. Sprung colorum nomen habet, stellio vocatur quod paruis stellis insitus esse videatur, est autem paruum animal quod (ut inquit Plinius) rose tantum uiuit, a stellione uero stellionatus crimen a iuriconsultis deduci videtur: ut enim stelliones uarij sunt et versicolores, ita impostores atque deceptores: ut uilia uideatur pretiosa arte quadam ac simulacratione mendacisque efficiunt. Stellatus corpora, stellatum habens corpus et guttis infectus que stelle uideantur. Querenti defuit orbis, nam cum totus perlustrasset ceres terrarum orbem ubi queres filiam nihil ei loci restabat, quare in siciliam est reuersa. Sicantiam siciliam a sicano fluuio appellata. Persephones zonam, pro serpente cingulum, quam enim latini proserpinam, greci persephonen uocant. Parili leto, simili ac pari morte. Aruaque iussit fallere depositum hoc est aruis mandauit: ne sibi credita semina redderent, depositum autem dicitur quicquid apud aliquos custodie gratia collocatur, est uero figura ac poetica locutio fallere depositum, pro eo quod est fallere homines non reddendo semina credita atque deposita, Sparsa iacet, dispersa marcescit ac nullo est in honore: nullisque fructum hominibus prebet. Segetes, frumenta semina nata, eleganter autem ea omnia enumerat quibus segetes corrumpuntur.

Polenta

Stellio

Puer ipse
deus in stellionem

Depositum

Lolium tribulicis fatigant. lolium ac tribuli herbe sunt segetibus infeste. **Fatigant**. laboriosiores efficiunt. **Triticæ** melle. triticum. melle autem pprie dicitur tempus metendi et colligendi frumentum. **Et inerpugnabile gramen**. indomabile quod nulla ratione ita domari potest: ut non renascatur. **gramen** autem species est herbe fere ubique nascentis. **quis simpliciter pro herba frequenter gramen accipitur.** **Etis vndis**. per subterraneas cauernas ab elide olimpie vrbis venientibus. tres

Alpheus

in egipto ab cleo tantali filio cognouata. altera in archadia. tertia in hispania. vñ cleus possessi: uuz modo trisillabuz. modo elie? quadrisillabū. modo elictus quicquid syllabuz declinatur. **Alpheias**. arethusa que alphet elidis fluminis filia esse videtur. naz arethusa ut paulo ante diximus eadem cum alpheo esse putat. **Que** enim apud ipsam in alpheum pycitur (ut scribit Plinius) eadem in sicilia ab arethusa enascitur. vñ fabule datus est locus. alpheum elidis fluium arethuse nimphe amore captuz eam in siciliā vsq; fuisse persecutum. **Rozates comas** stillantes capillos. **Immesos** sive labores. hoc est immensis desite laboribus sive querēde. est autē transitiuus sicut: quod significat firmo ac stare facio. **Violenta**. indignata. **Dauit**. se aperuit plutoni vna cum rapta pserpina ad inferos pperati aditum preberet. **Pisa** mihi patria est. pisa archadie oppidum iuxta quod alpheus fluius labitur vñ piseus deriuatur. pise vero pisei numero tantum plura li vrbis est etrurie clarissima. vñ pisanus. **Mora loco** cursim arethusa venatrix fuit nimpha Diane comes: que cum forte se in alpheo fluuio lauaret: ita alpheum in sui amorem pellerit: ut ipsam retinere conat? sit: sed cuz in siciliam vsq; fugietes alphe? secur? esset: impozato Diane auxilio in fontem sui nois fingitur fuisse conuersa: quod idcirco ut diximus: fictum est: quod que faciuntur in alpheum purgamenta: eijct ab arethusa in sicilia fere est obseruatus. sunt autem multe arethuse et vbes et fontes. nam sirie et euboee vbes est arethusa: itace fons. quod non ignobiles gramatici greci scribunt omnem fontem arethusam posse vocari. apo tu arethin. hoc est abstrigendo. **Aduehar origina**. origina duarum insularum est nomen. quarum altera est in egeoque et velos dicitur. altera sicilie adiacet. de qua Virgilius in eideis tertio. Sicano pre-

Arthusa
i fonte.

Et modo sol nimirum modo corripit humber,
Sideraq; vetricq; nocet, audeq; volucres
Semina tacta legunt, lolium tribulicq; fatigant
Triticæ melle, et inerpugnabile gramen
Quum caput elis alpheias extulit vndis,
Rozatesq; comas a fronte remouit ad aures,
Atq; ait: o toto que hinc virginis orbe
Et frugum genitrix, immesos siste labores,
Neue tibi fide violēta irascere terre,
Terra nihil meruit, patuitq; inuita rapine.
Nec sum p patria supplet, huc hospita vent,
Pisa mihi patria est, et ab helide ducimus ortus,
Sicaniam perigrina colo, sed gratior omni
Hec mihi terra solo est, hos nunc arethusa penates,
Hanc habeo sedem, quā tu mitissima serua.
Mota loco cur sim tantiq; p equoris vndas
Aduehar origina, veniat narratibus hora
Tempestiua meis, cum tu cura q; leuata,
Et vultus melioris eris: mihi peruia tellus
Prebet iter, subterq; imas ablata cauernas
Hic caput attollo, desuetaq; sidera cerno:
Ergo dum stigio sub terris gurgite labor,
Quisa tua est oculis illic pserpina nostris:
Illa quidem tristis, neq; adhuc interrita vultu,
Sed regina tū, sed opaci maxima mundi,
Sed tū inferni pollēs inatrona tyrāni.
Quater ad auditas, stupuit ceu sacra voces,
Attoniteq; diu similis fuit, vtq; dolore
Pulsa graui grauis est amētia, curribus auras

Arthusa in fontem

Exit in ethereas, ibi toto nubila vultu/
Ante Iouem sparsis stetit inuidiosa capillis:

Oro de
veris ad
Iouem

Proq; meo veni supplex tibi, Iupiter, inquit,
Sanguine, p̄q; tuo, si nulla est gr̄a matris,
Nata patrem moueat, neu sit tibi cura, p̄camur,
Ulior illius q̄ nostro est edita partu:

En quesita diu, t̄dem mihi nata repta est,
Si repire vocas, amittere certius, aut si
Scire vbi sit, repire vocas, q̄ rapta feremus
Dūmodo reddat eam, neq; em̄ p̄done marito
Filia digna tua est, si iam mea filia nō est.

Iupiter excepit: cōmune est pignus, onusq;
Nata mihi tecum, sed si modo noīa rebus
Addere vera placet, nō hoc iniuria factum,
Uex amor est, neq; erit nobis gener ille pudori,
Tu modo diua velis: vt desint cetera, q̄tum est
Esse Iouis fratrem: quid: q̄ nō cetera desunt.

Nec cedit, nisi forte mihi: sed tāta cupido
Si tibi dissidiū est, repetet p̄serpina cēlum/
Zege t̄n certa, si nullos cōtigit illic

Ore cibos, nam si parcaz federe cautum est/
Dixerat, ac Cereri, certum est educere natam,

Ascalaphus in bubonem

Non ita fata sinunt, qm̄ ietunia virgo
Soluerat, ⁊ cultis dum simplex errat in hortis/
Punicum curua decerpserat arbore pomum,
Sumptaq; palet̄i septem de cortice grana
Presserat ore suo: solusq; ex oībus illud

Ascalaphus vidit, quem quōdam d̄z orphne,
Inter auernales haud ignotissima nymphas,
Et acherōte suo, furuis peperisse sub antris:

Udidit, ⁊ iudicio reditum crudelis ademit.
Ingemuit regina erebi, testēq; p̄phanum

tenta sinu facit insula p̄tra Plē
mitrum vndosum nomen dixere
p̄iores. D̄tigiam, alpheum sar
ma est huc elidis annem. Occul
tas egisse vias subter mare que
nunc Ore arethusa tuo siculiscō
funditur vndis. Leuata, liberata
Lura doloret sollicitudine. Opa
ci mūdi, vmbrosi inferni. Dolēs
matrona, potēs vxor. Dolore pul
sa graui, percussa, affecta magno
dolore. Nubila, tristis mēta. In
uidiosa, inuidiam Ioui factura.
Nata patres mouerat, p̄serpina
enim Iouis ex Cerere filia fuit, cos
natur aures Ceres Ioui persuade
re ne patiatur filiaz a Plutone de
tineri. Si repire vocas, ac si dice
ret, hoc esse potius amittere q̄ re
perire. Quod rapta ferem? hoc
est q̄ sit rapta equo animo tole
rabimus dūmodo eam Pluto nob̄
bis reddat. Neq; enim p̄done
marito, p̄donecs pp̄rie dicatur
qui, i mari latrociniatur qui a gre
cis pirate vocantur. Tu modo vi
ua velis, illum nobis esse gener:
vt desint cetera: vt fingam? om̄
nia alia Plutoni deesse. Nec cedit
nisi forte mihi, nec Pluto inquit
potentia a quoq; superatur p̄e
terq; a me solo, qui mūdi partem
meliozem q̄ ipse sortitus sum,
nam mihi celum, inferi illi mun
di diuisione optigerunt. Dissidiū
separationis ac repudiū. Celum
aerem. Si nullos cōtigit illic ore
cibos, hoc est si nihil apud infer
ros comedit, qui entz ibi aliquid
gustasset ei illinc reditus non da
tur. Certum est, decretum est. Ne
iunsa soluerat, aliquid comede
rat. Simplex rerum imperita,
Punicum pomum, malum gra
natur. Lurua arbore depressa po
morum multitudīne. Presserat
ore suo comederat. Ascalaphus
vt hoc loco narrat Ouid, acherō
tis ex orphne nympha fuit filius
qui cum testatus esset proserpi
nam in Plutonis hortis septem
grana mali punicī comedis: ab
ipsa indignata in bubonem pess̄
mi omnis auem fuit cōmutatus
Auernales, infernales. Furuis
antris, nigris spelūcis. Regina
erebi, proserpina inferozum regi
na, est entz berebus inferni pars,
Prophanum, execrandum.

Ingi: 3^o Enc:

Ascala
phus in
bubonē

Liber

Pblegethontide lympha. pblegetōtis aqua. est enī pblegeton vn^o ex inferoz fluuijs. apo tu pblegetin. hoc est ab ardendo cognoscat^r. forma autē patronymica^r p possessiua ē posita. Ille sibi ablat^r hoc est sua figura ac forma spoliat^r. Amicit. vestitur cooperit. Inqz caput crescit illi in caput crescere dicunt quoz caput q̄ reliqua mēbra grādius efficit. Longosqz reflectit vngues. synecdoche poetica si enī eēt soluta oratio lōgi vngues reflectitur dicerem^r. hoc ē reflecti r adunci fiūt. Seda, turpis aspectu. Ignau^o bubo. visus ac imbellis. bubo autē nomen est ficticiū a voce auis ipsi^o dictū.